INDICAÇÃO Nº 266/2013

Fornecimento  de almoço às pessoas que
aguardam atendimento na  Unidade de  Pronto
Atendimento Dr. Jorge Nunes – Mini Hospital

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que viabilize o fornecimento gratuito
de almoço para as pessoas que aguardam atendimento no Mini Hospital.

Em  contato  com  inúmeras  pessoas  que  chegam  a   Unidade  de  Pronto
Atendimento Dr. Jorge Nunes, o Mini Hospital, sentimo-nos na obrigação de propor esta
alternativa para amenizar um pouco o sofrimento de quem precisa do atendimento nesse
órgão.

Infelizmente,  as  filas  para  uma  consulta  ou  outros  procedimentos  nesta
Unidade de Pronto Atendimento são enormes, em razão disso, o tempo de espera  para o
atendimento chega a até oito horas.

Este  vereador  entende  que  quando  uma  pessoa  busca  esse  tipo  de
atendimento é porque realmente necessita, e consequentemente já esta debilitada, então
o estado de saúde tende a piorar pela falta da alimentação. Por isso o fornecimento de
almoço vindo da cozinha social trará um pouco mais de conforto à essas pessoas.

SALA DAS SESSÕES, 8 de maio  de 2013

REINALDO ROCHA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2CDAF982431F8E4AB282289F493CFEA9 CODIGO DO DOCUMENTO: 002334
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 266/2013
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha